
"2024 - 30º ANIVERSARIO DE LA DISPOSICIÓN TRANSITORIA 
PRIMERA DE LA CONSTITUCIÓN NACIONAL DE 1994" 

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida 
e Islas del Atlántico Sur 

República Argentina 

MINISTERIO JEFATURA DE GABINETE 
SECRETARÍA DE DEPORTES 

Dirección General de Administración Financiera 

028 
USHUAIA, 02/08/2024 

VISTO el Expediente Electrónico Nº 63052/2024, Ámbito: M.J.G. del registro de 

esta Gobernación; y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante el mismo se tramita la adquisición de equipamiento informático para 

las oficinas administrativas de la Secretaría de Deportes, en la ciudad de Río Grande. 

Que en número de orden siete (7) obra nota de solicitud, con fecha 01 de agosto del 

presente año, en donde la Prof. María V anina Romero, Subsecretaria Administración de la Secretaría 

de Deportes- M.J.G., realiza formalmente el requerimiento, contando para ello con la respectiva 

autorización. 

Que, en función de ello, resulta necesario autorizar el llamado a Compra Directa Nº

005/2024 -RAF 553. 

Que se cuenta con partida presupuestaria suficiente para afrontar el gasto. 

Que la presente contratación se encuadra legalmente dentro de lo establecido en la 

Ley Provinciales Nº 1015, Art. 18°, inciso 1), y Nº 1511, Nº 1465, los Decretos Provincial Nº

674/11, Nº 01/24, y Nº 188/23 y su modificatoria, Resoluciones O.P.C. Nº 17/21 - Anexo I -

Capítulo 1-Inciso a) Contratación Directa por Compulsa Abreviada, C.G.P. Nº 43/22 y Nº 221/23; 

y M.E. Nº 148/24. 

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente instrumento legal, 

en virtud de lo dispuesto en los Decretos Provinciales Nº 3167 /23 y Nº 188/23 -Anexo 11, y la 

Resolución M.J.G. Nº 027/2024-Anexo 11. 

Por ello: 

EL DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 

DE LA SECRETARIA DE DEPORTES 

D I S P O N E: 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar el llamado a Compra Directa Nº 005/2024 - RAF 553, para la 

adquisición de equipamiento informático destinado a las oficinas administrativas de la Secretaría de 

Deportes, en la ciudad de Río Grande. Ello, por los motivos expuestos en los considerandos. 

ARTÍCULO 2º. - Aprobar el Formulario de Cotización que, como Anexo 1, forma parte integrante 

.. .///2 

"Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur, y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos" 



MACHAD

O Lucas 

Sebastian

Firmado 

digitalmente por 

MACHADO Lucas 

Sebastian 

Fecha: 2024.08.02 

11:36:23 -03'00'



ANEXO I - DISPOSICIÓN D.G.A.F.-S.D. N°  /2024028



Firmado Digitalmente
CP. Lucas Sebastián MACHADO
Director General de Administración Financiera
Secretaría de Deportes
USHUAIA, 02.08.2024.



ANEXO II - DISPOSICIÓN D.G.A.F.-S.D. N°  /2024028

Firmado Digitalmente
CP. Lucas Sebastián MACHADO
Director General de Administración Financiera
Secretaría de Deportes
USHUAIA, 02.08.2024.


